報道機関各位

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
令和7年10月16日

平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

この度、「SASEBOまちなかレンタサイクル」を活用し、株式会社ゼンリンが運営している観光サービスアプリ「STLOCAL」で、『【予約

制】佐世保・電動アシスト自転車で楽しむレンタサイクルチケット』の販売を開始しました。 佐世保観光情報センター前にある、電動ア

シスト自転車のレンタサイクルと、九十九島・佐世保の6店舗で利用できる電子クーポンが付いた、事前予約制チケットです。

おトクな料金で、九十九島の絶景や港まち佐世保を自転車で巡りながら、佐世保名物を楽しめます。【通常2,800円→2,600円！】

つきましては、ぜひ本件につきまして取材・掲載のご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

【販売商品について】
商品名：【予約制】佐世保・電動アシスト自転車で楽しむレンタサイクルチケット
販売価格：通常2,800円 ⇒ 2,600円！

セット内容：
・SASEBOまちなかレンタサイクル（利用時間 朝9:00～当日18:00）
・佐世保市内参加店舗（6店舗：別紙参照）で使える
1,000 円相当の電子チケット（1,000円以上の価値がある商品と引き換えもできます）

主 催：株式会社ゼンリン
販 売：株式会社ゼンリン 観光サービスアプリ「STLOCAL」

https://stlocal.net/nagasaki/ti
cket/3126

＼ STLOCALはこちら ／

＼200円おトク／

（スマートフォン画面イメージ）

レンタサイクル＆選べるグルメチケット セットでおトク

SASEBOまちなか
レンタサイクル
（通常1,800円）

グルメチケット

1,000円相当分

2,600円
（税込）

200円
おトク！

「レンタサイクル付き九十九島満喫P A S S 」

１０月から販売開始しました！

https://stlocal.net/nagasaki/ticket/3126
https://stlocal.net/nagasaki/ticket/3126

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

 企画課 関戸 〒857-0863 長崎県佐世保市三浦町21-1

（JR佐世保駅構内）

℡ 0956-23-3369（平日9：00～18：00）

「海風の国」公式HP

URL：https://www.sasebo99.com/

【別紙】

店舗名 サービス内容 住所 営業時間 電話番号 休日 アクセス

松月堂 長崎かすていら 0.5号
〒857-0872
長崎県佐世保市上京町5-6

8:30～18:30
0956-

22-4458
年中無休

松浦鉄道「佐世保中央」徒歩
3分/西肥バス「京町」バス停
徒歩3分

C＆Bバーガー
ハンバーガー＋

波佐見焼 C＆Bソース用
豆皿セット

〒857-0875
長崎県佐世保市下京町3-1
ラテスビル1F（四ヶ町アーケー
ド入り口）

平日
11:00～22:00

土日祝
10:00～22:00

(OS 21:30)

0956-
55-6212

不定休
佐世保駅徒歩8分/西肥バス
「京町」バス停徒歩3分

志げる製菓 オリジナルお土産セット
〒857-0863
長崎県佐世保市三浦町1-23

平日
9:00～19:00
日・祝日

10:00～18:00

0956-
22-7274

不定休
「佐世保駅」徒歩3分/西肥バ
ス「戸尾町」バス停 徒歩1分

バーガーショップ
ベルビーチ本店

スペシャルバーガー＋
ポテト＋ドリンク

or
スペシャルバーガー＋
チキン＋ドリンク

〒858-0922
長崎県佐世保市鹿子前町
942-3

平日
10:00～18:00

土日祝
10:00～19:00

0956-
28-7718

水曜日
（祝日除く）

西肥バス「鹿子前大芝生広
場前」バス停徒歩1分

バーガーショップ
ベルビーチ
パールシー店

スペシャルバーガー＋
ポテト＋ドリンク

〒858-0922
長崎県佐世保市鹿子前町
1058-1

11:00～17:00
0956-

28-0655
不定休

西肥バス「パールシーリゾート
九十九島水族館」バス停 徒
歩3分（パールシーリゾート
内）

佐世保観光
情報センター

佐世保オリジナルグッズ
〒857-0863
長崎県佐世保市三浦町21-1
（JR佐世保駅構内）

9:00～18:00
0956-

22-6630
年中無休 JR佐世保駅徒歩すぐ

◆電子チケットの使い方

以下の6店舗から好きな店舗を1店舗選び、サービスをご利用いただけます。
1000円以上の価値があるお土産と引き換えができたり、オリジナルメニューを楽しめたりします。
利用店舗ごとの定休日・営業時間がございますのでご注意ください。

https://www.sasebo99.com/feature
/sasebo_cycle

＼ レンタサイクルはこちら ／

◆レンタサイクルの使い方
STLOCALでチケット購入後、JR佐世保駅みなと口側にある「佐世保観光情報センター」で自転車をレンタルします。
佐世保観光情報センターでICカード（利用後返却）を受け取ったら、自転車の後部操作盤にカードをかざし、「開始する」ボタンを押
すと解錠されます。これで利用が可能です。利用後は、スタンドに自転車を置いた後、ICカードを情報センターに返却してください。

レンタサイクル利用時間
朝9：00～当日18：00まで

https://www.sasebo99.com/
https://www.sasebo99.com/feature/sasebo_cycle
https://www.sasebo99.com/feature/sasebo_cycle

	スライド 1
	スライド 2